Press Release

報道各社 御中

令和５年１２月２６日

与 謝 野 町

与謝野町では、平成２９年度から町をキャンパスに「新しいモノやコトの発見」「出会いと

交流」を通じて、「自分・地域・まち」の未来を描き、主体的に行動する人財を育成する学び

舎として、「よさのみらい大学」を設置しています。

つきましては、以下のとおり令和５年度リベラルアーツコースの第２回目となる講座を開

催しますのでお知らせします。

１．日時 令和６年１月２１日（日）午後２時～３時３０分

２．会場 与謝野町立岩滝保健センター ２階 会議室

（与謝野町字岩滝２０４６番地）

３．講座 リベラルアーツコース 講座

「「江戸時代の地図」 日本図と丹後図を中心に」

日本そして丹後地域の秘められた歴史について、地図などを活用しなが

ら講義いただきます。

４．講師 京都府立大学 文学部 准教授

上杉 和央（うえすぎ かずひろ）氏

５．受講料 無料

６．申し込み・

問い合わせ先

一般社団法人 プレイス（業務受託業者）

メール：info@place-design.jp

７．その他 よさのみらい大学では、リベラルアーツコース、地域づくり学部、ビジ

ネス学部の３コースを設置し、それぞれに特色のある講座を開講してい

ます。他講座については、よさのみらい大学ホームページにて順次公開

していきます。

【取材・問い合わせ先】

社会教育課 社会教育係

担当：谷原

電話：０７７２－４３－９０２６

よさのみらい大学・リベラルアーツコースを開催します

～第２回目講座を令和６年１月２１日(日)開催～

1/2

「江戸時代の地図」
ー日本図と丹後図を中心にー

上杉 和央 氏
京都府立大学
文学部　准教授
歴史地理学

（日曜日）

月   　　    日

14:00-15:30
( 受付 13:30 ～）

当日参加も可能です

info@place-design.jp

https://www.town.yosano.lg.jp/culture/lifelong-learning/course/univ/

1  21
場所 ： 岩滝保健センター
　　　　２階会議室
　　与謝野町岩滝 2046 番地

幼少時代より地図帳が大好物で、 京都大学在籍
時の講義で地理に歴史的視点を加えることに興味
を抱く。 「なぜ　そこにそうあるのか？」 の謎ときに
没頭する中で歴史地理学を専攻。
今回は 「江戸時代の地図」 ー日本図と丹後図を
中心に―をテーマに、 日本そして丹後地域の秘め
られた歴史を地図など活用しながら講義いただき
ます。

2/2